
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З
_______________________ город-курорт Кисловодск __________  _______________
Об утверждении квоты победителей и призеров школьного этапа  всероссийской олимпиады
школьников 2022/23 учебного года в г.-к. Кисловодске

На  основании  письма  Министерства  образования  Ставропольского  края  
№ 01-23/10827  от  20.07.2022  г.,  письма  Министерства  образования  Ставропольского
края  №  01-23/12956  от  29.08.2022  г.,  в  соответствии  с  приказом  Министерства
просвещения  Российской  Федерации  от  27  ноября  2020  г.  № 678  «Об  утверждении
порядка  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников», приказом  управления
образования администрации города-курорта Кисловодска от 25 июля 2022 года № 01-
10/330-ОД «О назначении ответственного специалиста за проведение школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году» и в целях обеспечения
выполнения требований, предъявляемых к организации и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  квоту  победителей  и  призеров  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады школьников (далее – олимпиада) в 2022/23 учебном году в г.-к. Кисловодске
без ограничений от общего числа участников школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

При этом:
-  победителем  и  призером  школьного  этапа  олимпиады  признается  участник,

набравший не менее 50 % от максимально возможного количества баллов по итогам
оценивания  выполненных  олимпиадных  заданий  (в  случае  равенства  баллов,
признаются оба победителя, но не более двух); 

-  призером  школьного  этапа  олимпиады  признается  участник,  набравший  не
менее  50%  от  максимально  возможного  количества  баллов  по  итогам  оценивания
выполненных олимпиадных заданий, следующий за победителем.

2.  Руководителям  общеобразовательных  организаций  г.-к.  Кисловодска
определить  состав  победителей  и  призеров  школьного  этапа  олимпиады  исходя  из
обозначенной квоты.

3. Начальнику информационно-методического отдела МБУ «Центр обслуживания
образовательных учреждений» Терлецкой Е.В. довести настоящий приказ до сведения
руководителей общеобразовательных организаций г.-к. Кисловодска. 

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  начальника
информационно-методического  отдела  МБУ  «Центр  обслуживания  образовательных
учреждений» Терлецкую Е.В.

Начальник управления образования
администрации г.-к. Кисловодска                            С.Б. Рябошапка

Проект приказа подготовил:
Е.В. Терлецкая 


